con instituciones de educación superior como: la Facultad Latinoamericana de 

Ciencias Sociales, Universidad Fernando Arturo de Meriño, Instituto Superior 

Bonó, Universidad Católica de Barahona, Universidad Evangélica Dominicana y 

Barna Management School. 

c. Capacitados quinientos dieciocho (518) representantes de ASFL en dos 

encuentros virtuales y uno presencial sobre formulación de proyectos para 

fortalecer las capacidades técnicas de las ASFL en la elaboración de los 

programas, de cara a la presentación de solicitudes de subvención 2025.

[...]

Más de 200 organizaciones registradas y vinculadas con las políticas públicas 

sectoriales según la naturaleza de cada ASFL que aportan al logro de los 

Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) y la Estrategia Nacional de Desarrollo 

(END).  

b. Revisados los registros de novecientas cinco (905) asociaciones que presentaron 

solicitud de subvención para el año 2025, verificando el cumplimiento de los 

requisitos establecidos en los términos de referencia para las solicitudes de 

aportes a programas y proyectos presentados por las ASFL, con cargo al